Testes in quoru<sup>m</sup> presentia  
firmarunt et laudarunt hoc  
annos lxxv et cccc et lxxv  
Ponsa Cortella habens  
M<sup>o</sup> Raymundo de la...

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

pro. Instrumentum Dec. p.

Die 9<sup>a</sup> Mensisbris anno  
a nat. Domi MDCXXXIIJ

In Dei nomine amen. Noverint universi quod  
ego Jacobus Ribes Civitella Insula Minori-  
carum habitus. Non dole res. Anno vero Pa-  
ris 1633. Vendo vobis Domino Gabrieli Pomar  
Armatario dicte Civitella habitus. Patis  
Sex libras, et undecim solidos Moneta Ma-  
joricensis cens, ans, et rens, quas ad ratione  
octo pro centenario suo recipiendi habeo  
vni heres, et legitimus Successor Joannis Ri-  
bes filij mei, et Magdalena Menjo uxoris  
me, uxoris mee, in pupillari etate defunc-  
ti super domibus Antonij Habres Cultoris  
Michaelis filij, de numero novem librarum,  
et undas solidi cens, quas facere tenetur  
hereditari dicte, qm prima uxoris mee,  
quas illas recipiebat vni heres Joannis Me-  
jo qm Patris sui, et Antonij Menjo ejus be-  
nati, qui illas recipiebat vni heres Ga-  
brieli Pomar fratris, vni combat  
in suo ultimo, et valido testamento in

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

in posse dicti Joannis Codina nonij. sub  
 die 26. Martij 1709. et dictus Gabriel Ma-  
 jo illas possidebat virtute stabilimenti in  
 sui favorem firmati per Rayhaelam fi-  
 zura Viduam. et Michaelum Siquere su-  
 rum eius filium in posse dicti nonij sub  
 die 3. Julij 1626. et dictus Antonius Hebe-  
 facere tenebatur dicta. hereditarij supras-  
 tas novem libras. et unum solidum censu-  
 tute stabilimenti in sui favorem firmati  
 de supradictis domibus per dictum Ant-  
 un nonje. et Magdalenam nonje quarta  
 potem sub die 2. Julij 1726. in posse ipsius  
 nonji pro censu reservatio est. Situatam  
 dictas domus in dicta Civitate in vico no-  
 ge. el darmador de las fraijas. de pertinencia  
 riji ortus vulgo del ferrizinal. Tentas de  
 alodio Cabellario. de san Laura. et be-  
 sabini nobilis Dr. Bernardi Ignatij  
 et quart ad decimam partem de lande  
 mio est. Et afrontantur cum domibus  
 daci Mell. cum alij Mathia Capella  
 alij Peri nonje. cum avio domus de la  
 tiani nonje. antea Sebastiani Porras cum  
 terris dicti ortus hereditarij Juan de

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Litteras, cum dicto Vice; Et pro ut in Car-  
tis cas. qua quidem sex libra, et undecim  
solidi cens, ans et rens, venient receptura,  
per portatam in die sive festo Sti. Micha-  
ellis proximo venturi anni Currentis 1742. Et  
in anno quolibet per portionem integram,  
dicto die, et festo. Predictas Itaque sex  
libras, et undecim solidos cens, ans, et rens cas.  
Et Generaliter cas. Vobis dicto Gabrieli So-  
mar Aromatario, vando ut superius dictum  
est, Probst melius cas. Precio vsq. octoginta  
unius librae; decem, et septem solidos, et  
sex denarios. Moneta Majorica; encarnand  
quam confiteor, et in veritate recognosce ha-  
buisse, et recepisse numerando in presentia  
nostr. et testium infra scriptor. Vnde re-  
tum cas. Facio hpotham cas. Et sic con-  
u cas. Titulo cas. Quibus scribis cas. Con-  
ticion cas. Mandam cas. Proxi facere  
habeu cas. Et rencai de evictione cas. Pro  
quibus cas. Obli bona cas. Penum libelli  
dilationi ferijs et foro cas. submi cas. Et  
omibus cas. scribis p. Tiat large cas. Re-  
tum cas. scribis. Minorica die Mar-  
ti, et anno et supra.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Testes huius rei sunt Petrus Pons?

Caxio et Paganus. Provi scriptores dicta  
Civitate habuit, et ego Raimundus Balda  
Nobis qui est.

Die xxviii. Mensis Aprilis anno  
a nat. Dni M D CC xxxij  
Fiat Procuratorium Mandatum gratis  
firmatum per R. Joannem Calafat  
Prum. Civitate Insula Minoricam ha  
bitantem, in favorem Josephi Briones  
toris ville, Magonis habitantem, licet ab actu  
absentis esse. Ad omnes lites large  
tam active, quam passive, metas, et  
vendas, cum toto litis curia esse. Cur  
posse. Jurandi de Calumnia esse. Et  
rio ascripto esse. Et omnia ad hec neces  
saria, et opportuna esse. Provi habere  
tum esse. sub obli. honorum esse. fiat la  
ge esse. Actum Civitate Insula Minoricam  
rum die. mense, et anno ut supra.

Testes hujus rei sunt Michael Paganus  
Saxta, et Petrus Paganus, auxiliares  
dicta Civitate habuit, et ego Raimundus  
Ang. Caxio scriptor, qui nomine curia

Vice d<sup>ni</sup> Raymundo Palatino Regis  
 reip<sup>is</sup> ~~substituti~~ ~~quoniam~~

30.

Die xxx. Mensis Martii anno  
 a Nat<sup>o</sup> Domini MDCCCXXIX

In Dei nomine etc. sit omnibus notum  
 quod nos Sebastianus Marquida Cultor  
 professionis vulgo tot liquet termini Ci-  
 vitate, et Magister Petrus Pomas faber  
 solaricus dicte Civitatis Insule Mino-  
 carum habitans ob purum amorem, et  
 benevolentiam quam gerimus erga vos  
 Petrum Briceres acolitum Beneficia-  
 rum in Eccl<sup>ia</sup> Par<sup>och</sup> dicte Civitatis de  
 re Insule habitans adiensens vos ad  
 sacras ordines Magnopere desideratis  
 promoveri, ut efficacius, et ferventius ad  
 Dei Servitium, et Cultum Divinum  
 Militari, et famulari valeatis, et ho-  
 norifice modo quo Sacerdotalis vita  
 postulat de gere possitis, et ut facilius  
 ad sacros ordines suscipiendos, tem-  
 per admitti valeatis Pratis  
 et ex nostra certa Scientia donatio-  
 ne videlicet pura, libera, simplici, et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et irrevocabili que dicitur inter vivos et  
de pnti titulo dicti vni Beneficii quod est  
fidetio, donamus vobis dicto Petro Brimo  
Abbatii presentis et infertur acceptanti vobis  
et quinque libras Monete Majoricarum an  
nualis de vita vestra tantum recastare  
non alias, hoc est, ego dictus Sebastianus  
quida dono vobis duon libras annuales  
vobis assignat, et designo in et super mea p  
eghione vulgo de tot duquet, quam habeo et  
possideo in termino dicti Civitatis, et regit  
tus Magister Petrus Pomas, dono vobis  
decim libras quas assigno et designo super  
vineis et demetis quas habeo, et possideo in  
is titulo in dicto termino, et in dicta Civit  
la, et veniant per vos recipiendas dictas  
ginti quinque libras annuales in die  
festo S<sup>ti</sup> Michaelis mensis Septembris in  
diare poss ad sacrum subdacaunum or  
no preoveratis et sic anno quilibet in  
die durante vita vestra, ut dictum est et  
non vltra. Predictam itaque denotacionem  
sive titulum dicti Beneficii modo que  
prefacimus vobis dicto Petro Brimo  
melius, vestius, et efficacius dici ac de

Sane intelligi posse. Penitentem presentem  
 donationem hanc semper facere habere cogit.  
 Et teneri de evictione cogit. Pro quibus sic  
 complendis, et in violabilitate observandis;  
 obligamus omnia bona nostra cogit. Remi-  
 nantes omnibus causis ingratitudinis cogit.  
 Et legi dicentis, donationem excedentem cogit.  
 Nec non legi si unquam. Capite de revo-  
 cadis donationibus propter supervenientiam  
 liberorum cogit. Et omnibus alij legibus cogit.  
 Et ego dictus Petrus Brienus Avelicus do-  
 natararius Supradictus; Gratis cogit. Accepto  
 presentem donationem in mei favorem  
 modo que supra factam cum multiplici  
 gratiarum accione cogit. Actam Civitatis  
 de insula Minoricarum die et anno  
 quibus supra.

Testes hujus rei sunt honori. Johannes  
 Sartre, et Augustinus Pray Cultores  
 dictae Civitatis habitus. et Godofredus  
 Thomei Fratres qui non edere ut  
 Raymundi Praefecti. Actus quibus  
 et per Instrumentum.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die xj<sup>o</sup> Mensis Januarij anno

1700<sup>o</sup> Domini MDCXXXIIII.

In Dei nomine amen. Sit omnibus no-  
tum quod ego Catharina Prato Domini-  
ca filia legitima, et naturalis Josephi  
et Francisci Floret conjugum defuncto-  
rum, Civitelle Insube Minoritarum habi-  
tantis Prato eor<sup>o</sup>. Colloco me ipsam in Matri-  
monium legitimam, et legalem uxorem  
per verba de p<sup>re</sup>sentibus, vobiscum Jacobo de  
Adolcente, filio legitimo, et naturali  
eiusdem, et Mariæ Annæ Sackrista conjugum  
defunctorum dictæ Civitelle habi-  
tantis. Et pro suportandis oneribus dicti nostri  
Matrimonij, constituo vobis in Dotem  
Dote, et nomine Dotis mee, vobis tradere  
naginta quinque libras novam sellidam  
licente Majoritarum; sub hac forma  
estimatione ruyparum lini quadragesime  
quinque libras, et decem sellidos; estima-  
tione ruyparum lane triginta septem  
libras, et decem solidos; pro valore  
rei, et argenti quinque libras, et novem  
solidos; Et pro valore unius arce septem  
libras; cetera omnia dictæ partore in  
vobis

uam adjuncta. Sumam capiunt supra  
 dictarum nonaginta quinque librarum  
 novemque solidorum dicte monete.  
 Quam quidem Dotem ego Et in omni Ca-  
 su ego. Et hijs presens ego Jacobus Med  
 Sponus superius nominatus gratis ego  
 accepto vos dictam Catharinam Prats  
 Damisellam in legitimam, et legalem  
 uxorem meam; Me, et corpus meum  
 vobis trado in legitimum, et legalem  
 uxorem vestram per eadem verba de  
 pnti; Et confiteor, et in veritate recog-  
 nesco habuisse, et recepisse a vobis su-  
 pra dictam Dotem per vos mihi consti-  
 tutam, modis, et formis de super Cale-  
 datis. Unde renum ego. Facio Agochas.  
 Et in sequendo hujus Insule approba-  
 tam Consuetudinem, et propter vestra  
 virginitatem, facio vobis disponentur  
 de medietate dicte dotis, nempe de qua-  
 draginta septem libris, quatuordecim  
 solidis, et sex denarijs dicte monete, ta-  
 litem dotem, et augmentum  
 habentis, et pondebitis centum qua-  
 draginta tres libras, tres solidos, et sex

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

sex denariis. Quam quidem Dotem eaq<sup>o</sup> Et  
in omni casu eaq<sup>o</sup> Augmentum vero eaq<sup>o</sup>  
Præterea accolligo Vos in mediocritate omnium  
pannerum camera. nostri. lini scilicet la-  
ne, Cannabis, et cotoni, quos habuerimus  
et laboraverimus in discaria huius nostri  
Matrimonij; Et expectam quod in casu  
restitucionis Dotis ipsa Dos restituatur  
eo modo que recepta fuerit. Pro quibus  
vobis bona eaq<sup>o</sup> Penum eaq<sup>o</sup> Fiat large eaq<sup>o</sup>  
Actum Civitate Insule Minoricarum die  
mensis, et anno quibus supra.

Testibusque Dei sunt Magister Dominus  
nunc Penelope Sartor et Penus ju-  
pina Cultor Civitate Insule Minoricarum, et  
ego Penus, Magister Cassio Scripser, quorum  
et videri Raymundus Ballibus Notarius  
recepti instrumentum.

Die xx. mensis Februarij anno  
n<sup>o</sup> nat<sup>o</sup> Domini MDCCLXXIIij.  
In Dei nomine amen. Et omnibus notum  
quod ego Magister Raphael Piris Notarius  
Civitate Insule Minoricarum habitans  
Mensis, et audiens dictibus prope clausis

collocasse in Matrimonium Raphaelam  
 Viri eo tunc Domiscellam filiam ma-  
 am, mihi comunem, et Eulalia. Xe-  
 menes Uxor meae, vobiscum Antonio  
 Benjam filio Joannis defuncti, et  
 Maria Anna Merquis Conjugum vi-  
 ventis Civitelle habitis. Et quia in occa-  
 sione Contractionis dicti Matrimonij  
 nihil in Dotem dictae filiae meae, Con-  
 titui, et Volens quod ipsa indotata  
 remaneat; Pro circo virtute presentis  
 Instrumenti Cunctis temporibus valida-  
 ri Pratis est. Constituo in Dotem, pro  
 Dote, et nomine Dotis vobis trado pro  
 omnibus Juribus tam Paternis quam  
 Maternis; Tercentium quadraginta quin-  
 que libras, et tres solidos monetae Maj-  
 ritarum, sub hac forma videlicet estimati-  
 one sauparum lini centum quadraginta  
 unam libram; Estimatione sauparum la-  
 nae nonaginta quinque libras, et quindecim  
 solidos; cum valore auri, et argenti nona-  
 ginta unam libras; et estimatione om-  
 nis vestis quatuordecim libras, et octo soli-  
 dos, quae omnes partita in unam caedo:

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

condonate. Sumam capiunt supradictarum  
tercentum quadraginta quatuordecim librarum  
triumque solidorum. Quam quidem Dotem  
Et in omni casu est. Et hijs presentis est die  
tas. Natanius Beniam Sponsus superius  
nominatus gratis est acceptando pro ut jam  
accepta est dictam Raphaelam Piris in  
giltimam, et legalem uxorem meam; Confi  
teor, et in veritate recognosco habuisse, et re  
cepisse, a vobis dicto Raphaela Piris loco  
meo, dictam Dotem filie vestre, modo que  
supra constitutam. Unde renum est. Isaac  
Speckham est. Et insequendo hujus Inula  
consuetudinem, et propter ve  
gimitatem et tunc dicta uxoris mea  
cis ipsi augmentam de medietate dicta  
tis. nempe de Centum Septuaginta duabus  
libris undecim solidis, et sex denarijs dictis  
hinc, taliter ut inter Dotem, et augmen  
tam habeat, et possideat quinq; centis  
decem et septem libras, quatuordecim so  
lida, et sex denarios. Quam quidem Dotem  
Et in omni casu est. Augmentum vero est  
Preterea bene amore adilige vos dictam  
Uxorem meam in medietate omnium

panneram camera nostre que habue  
rimus, et laboraverimus in dicitur dicti  
nervi Matrimonij. Et est pactum quod in  
casu restitutionis Dotis, ipsa Dos restitua  
tur eo modo quia recepta fuit. Pro quibus  
collata est. Penam casus fuit casus. Actum  
civilis. Insub. Minoritarum die, mense  
et anno scribitur supra.

Testes huius Dei Sans Magister  
Stephanus Boniquez Justus et Ma  
gister Michael Faanes Justus et  
Civitate habitus, ac ego Petrus Pro  
Cazis scriptor qui non est vici  
Dns Raymundo Bonaliter Notu  
pnti Duce pr Institutum.

Die xvij Mensis february anno  
a natu Dni M DCC xxxvij  
In Dei nomine. amen. Sit omnibus notum  
quod ego Simon Mezques, et Conellas Civis  
Civitatis Insub. Minoritarum habitus Pra  
tis casus Colloco in Matrimonium, ut spe  
Demiscellam mihi Conue  
nent, Mariae Nome, Regelle legit  
me, Uxor mee. Conjugum viventi, Uobiscum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

vobiscum. Petrus Antonius Rosello viduus filius  
legitimus, et naturali Michaelis Rosello, et  
Margarite. Carris conjugum defunctorum die  
te. Civitate, habitus. Finis est. Et pro supposito  
diu concubus dicti Matrimonij, constituo in do  
tem, pro Dote, et nomine Dotis dicta. filio  
pro omnibus, et quibuscumque scribis, tam  
ternis quam Materhis, quadraginta libras  
centi, annis, et reus, quas avigono, et designo tu  
per omnibus bonis, hereditatis mee, qua ve  
nient receptura, a die pñti ad unum annum,  
viqueque vobis dedisse principale illarum, et  
reignatis illas in loco tuto, et sicuro, et qui  
erit libertati mee, aut hereditibus meis in quo  
libet tempore resignandi in alia parte supra  
dictum Cent, aut dandi in pecunia numerata  
quas principale, aut partem alterius secun  
dam mihi placebit est. Quam quidem detentum  
Et in omni Casu est. Et sic consti est. Tunc  
Quibus scribis est. Consti, etiam est. Provisi  
vere habere est. Et tenet de civitate est  
quibus est. Obli bona est. Et hiji greans est  
trus Antonius Rosello Viduus Sponsor supra  
dictus Gratis est. accepto un dictum Sponsor  
sam Merques Domifellam in legitimam et

et legalem Vxorim meam, me, et Corpus me-  
 um vobis trado per eadem Verba de pñt, et  
 confiteor in veritate que recognosco habuisse,  
 et recepisse à vobis supradictam Dotem mo-  
 do, et forma per dictum Patrem vestrum su-  
 perius Constitutum; simulque Confiteor in  
 veritate que recognosco habuisse, et recepisse à  
 dicto Patre vestro omnes raupas lini, scilicet la-  
 na, serensis, et Cotoni, localia auri, et argen-  
 ti, et res omnes quas mihi datum fuit in plan-  
 do, et sine ulla estimatione, y qua van conti-  
 nuadar en la Nitta al pou del pñt acte eor.  
 Vnde verum eor. Facio Apocham eor. Et in-  
 sequendo huius Inicula. approbatam consue-  
 tudinem facio vobis augmentum de viginti  
 quatuor libris cens, año, et rens taliter ut in-  
 ter Dotem, et augmentum habeatis, et posside-  
 bitis sexaginta quatuor libras cens. Quam qui-  
 dem Dotem. Et in omni Casu us. Augmen-  
 tum vero eor. Preterea bono amore acclige vos  
 in mediocrite omnia pannerum Camara, ser-  
 tre, rauparum lana, lini, serensis, et Cotoni, quae  
 habuerimur in dicursu mi  
 N. Et est pactum quod in casu res-  
 titutionis Dotis, ipsa Dei restituetur et modo